In Hessen gibt es 421 Gemeinden, 21 Landkreise und 5 kreisfreie Stadte,
davon haben seit 2012 nachstehende 92 Kommunen den Erlass eingeflihrt:
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. Alheim

. Allendorf

. Alsfeld
.Amodneburg
. Bad Arolsen
.Bad Endbach
. Bad Koénig
.Bad Orb

. Bad Wildungen
. Biblis

. Borken

. Brensbach

. Breuna

. Brombachtal
. Bruchkodbel

. Badingen

. Buseck

. Buttelborn

. Colbe

. Guxhagen

. Darmstadt

. Dieburg

. Ebsdorfergrund
. Ederminde

. Erbach

. Erlensee

. Felsberg

. Frankenberg
. Freigericht

. Fuldabrick

. Gedern
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osthess. Lkrs Hersfeld-Rotenburg
nordhess. Lkrs Waldeck-Frankenberg
mittelhess. Vogelsbergkreis
mittelhess. Lkrs Marburg-Biedenkopf
nordhess. Lkrs Waldeck-Frankenberg
mittelhess. Lkrs Marburg-Biedenkopf
sudhess. Odenwaldkreis

sudhess. Main-Kinzig-Kreis
nordhess. Lkrs Waldeck-Frankenberg
siidhess. Kreis Bergstral3e

nordhess. Schwalm-Eder-Kreis
sidhess. Odenwaldkreis

nordhess. Landkreis Kassel

sidhess. Odenwaldkreis

sudhess. Main-Kinzig-Kreis

Wetteraukreis

mittelhess. Landkreis GieBBen
stidhess. Kreis GroB-Gerau
mittelhess. Lkrs Marburg-Biedenkopf
nordhess. Schwalm-Eder-Kreis

Sudhessen

sidhess. Lkrs Darmstadt-Dieburg
mittelhess. Lkrs Marburg-Biedenkopf
nordhess. Schwalm-Eder-Kreis
sidhess. Odenwaldkreis

sidhess. Main-Kinzig-Kreis
nordhess. Schwalm-Eder-Kreis
nordhess. Lkrs Waldeck-Frankenberg
sudhess. Main-Kinzig-Kreis
nordhess. Landkreis Kassel

Wetteraukreis
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42
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Gelnhausen
Gernsheim
GroBalmerode
Hainburg
Hanau

. Haunetal
38.
39.
40.
41.

Hessisch Lichtenau
Heuchelheim
Hirzenhain

Hofheim am Taunus

. Hochheim am Main
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.

Homberg (Efze)
Homberg (Ohm)
Jesberg

Karben

Kassel
Kaufungen
Kirchhain
Kirchheim
Kirtorf

Korle

Lahntal
Lampertheim
Langen
Liebenau
Lohfelden
Lorsch
Mainhausen
Malsfeld

. Melsungen
62.
63.
64.
65.

Michelstadt
Modautal
Morfelden-Walldorf
Morschen

\

MISSION KATZE

sudhess. Main-Kinzig-Kreis
sidhess. Kreis GroB3-Gerau
nordhess. Werra-Meif3ner-Kreis
stidhess. Landkreis Offenbach
sudhess. Main-Kinzig-Kreis
osthess. Lkrs Hersfeld-Rotenburg
nordhess. Werra-MeiBner-Kreis
mittelhess. Landkreis GieBen
Wetteraukreis

sidhess. Main-Taunus-Kreis
sidhess. Main-Taunus-Kreis
nordhess. Schwalm-Eder-Kreis
mittelhess. Vogelsbergkreis
nordhess. Schwalm-Eder-Kreis
Wetteraukreis

Nordhessen

nordhess. Landkreis Kassel
mittelhess. Lkrs Marburg-Biedenkopf
osthess. Lkrs Hersfeld-Rotenburg
mittelhess. Vogelsbergkreis
nordhess. Schwalm-Eder-Kreis
mittelhess. Lkrs Marburg-Biedenkopf
sudhess. Kreis BergstraBe
stidhess. Landkreis Offenbach
nordhess. Landkreis Kassel
nordhess. Landkreis Kassel
stidhess. Kreis Bergstral3e
stidhess. Landkreis Offenbach
nordhess. Schwalm-Eder-Kreis
nordhess. Schwalm-Eder-Kreis
sidhess. Odenwaldkreis
sudhess. Lkrs Darmstadt-Dieburg
sidhess. Kreis GroB3-Gerau
nordhess. Schwalm-Eder-Kreis
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66. Minchhausen mittelhess. Lkrs Marburg-Biedenkopf
67. Neu-Eichenberg nordhess. Werra-MeiBner-Kreis
68. Neuental nordhess. Schwalm-Eder-Kreis
69. Neukirchen nordhess. Schwalm-Eder-Kreis
70. Neustadt mittelhess. Lkrs Marburg-Biedenkopf
71.Nidderau sudhess. Main-Kinzig-Kreis
72. Niedenstein nordhess. Schwalm-Eder-Kreis
73. Oberzent sudhess. Odenwaldkreis
74. Pfungstadt sudhess. Lkrs Darmstadt-Dieburg
75. Raunheim stidhess. Kreis GroB-Gerau
76. Reichelsheim sudhess. Odenwaldkreis
77. Reiskirchen mittelhess. Landkreis GieBen
78. Rosenthal nordhess. Lkrs Waldeck-Frankenberg
79. RoBdorf sudhess. Lkrs Darmstadt-Dieburg
80. Rotenburg an der Fulda osthess. Lkrs Hersfeld-Rotenburg
81. Russelsheim stidhess. Kreis GroB3-Gerau
82. Schwalmstadt nordhess. Schwalm-Eder-Kreis
83. Seligenstadt stdhess. Landkreis Offenbach
84.Sontra nordhess. Werra-MeiBBner-Kreis
85. Spangenberg nordhess. Schwalm-Eder-Kreis
86. Stadtallendorf mittelhess. Lkrs Marburg-Biedenkopf
87.Viernheim sidhess. Kreis BergstralBBe
88. Wachtersbach sidhess. Main-Kinzig-Kreis
89. Weiterstadt sudhess. Lkrs Darmstadt-Dieburg
90. Wiesbaden Landeshauptstadt
91. Witzenhausen nordhess. Werra-MeiBner-Kreis
92. Wolfhagen nordhess. Landkreis Kassel
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